ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ»

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2016г   г. Медынь          № 30

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ

ЗА НАЁМ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ГОРОД МЕДЫНЬ»

Руководствуясь статьѐй 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Постановлением Правительства

Калужской области «Об установлении минимального размера взноса на капитальный

ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Калужской области на

2016 год» от 11.11.2015 № 623, Уставом городского поселения «Город Медынь»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1.Установить размер платы за пользование жилым помещением (плату за наѐм) для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма в городском поселении

«Город Медынь» в размере 6,50 руб. за 1 кв. метр общей площади в месяц.

1.1. За аварийное жилье плата за наем жилья не взимается.

2.Установить, что средства, поступившие в счет платы за пользование жилым

помещением (платы за наем), вносимые нанимателями жилых помещений по договорам

социального найма, направляются на капитальный ремонт муниципального жилищного

фонда.

3.Признать утратившим силу Решение Городской Думы городского поселения

«Город Медынь» «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) муниципального жилищного фонда для нанимателей жилых помещений в

городском поселении «Город Медынь» на 2013 год» от 27.02.2013 № 164.

4.Настоящее Решение подлежит обязательному обнародованию, размещению на

официальном сайте Медынского района в сети «Интернет», и Федеральном регистре

муниципальных нормативных правовых актов.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава города         Э.Л. Кириченко